

# LARDIZABAL HERRI ESKOLA

2024-2025 IKASTURTEKO GIDA



# ESKOLAKO EGUTEGIA 2024/2025

IRAILA

AL.	AS.	AZ.	OG.	OR.	LR.	IG.
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30						

URRIA

AL.	AS.	AZ.	OG.	OR.	LR.	IG.
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

AZAROA

AL.	AS.	AZ.	OG.	OR.	LR.	IG.
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	

ABENDUA

AL.	AS.	AZ.	OG.	OR.	LR.	IG.
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30	31					

URTARRILA

AL.	AS.	AZ.	OG.	OR.	LR.	IG.
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

OTSAILA

AL.	AS.	AZ.	OG.	OR.	LR.	IG.
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28		

MARTXOA

AL.	AS.	AZ.	OG.	OR.	LR.	IG.
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30						
31						

APIRILA

AL.	AS.	AZ.	OG.	OR.	LR.	IG.
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30				

MAIATZA

AL.	AS.	AZ.	OG.	OR.	LR.	IG.
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

EKAINA

AL.	AS.	AZ.	OG.	OR.	LR.	IG.
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30						

EGUNA	GOIZEZ	ARRATSALDEZ
AL.	09:00-12:30	14:15-16:00
AS.	09:00-12:30	14:15-16:00
AZ.	09:00-12:30	14:15-16:00
OG.	09:00-12:30	14:15-16:00
OR.	09:00-12:30	14:15-16:00
LR.	09:00-13:00	
IG.	09:00-13:00	

Guztira Eskola-egunak: 175

Guztira Klase-egunak: 175

Eskola-orduak guztira: 877:30

Lektiboa	15	Asteburua	15	Jardunaldi trinkoa	15	Jardunaldi berezia	15
Jaieguna	15	Klase gabeko lektibo	15	Oporraldiak	15	Zaintzari eguna	15
Herri jaia	15	Inhaureria	15	Zubia	15	Aurkezpena	15

**Gure eskolako ikasle guztiak ikasturtea IRAILAREN 9an, astelehenean, hasiko dute**

## ORDUTEGIA

IRAILA eta EKAINA  
GOIZEZ

Haur Hezkuntza 9:00 -12:30  
Lehen Hezkuntza 9:00 - 13:00

URRITIK MAIATZERA  
GOIZ eta ARRATSALDEZ

**9:00 - 12:30**  
**14:15 - 16:00**

\***2 urteko gelan** hasiko diren ikasleek, egokitze prozesuari hasiera emango diote, ekaineko bileran azaldu zen moduan. Edozein zalantza izanez gero irakasleekin harremanetan jarri daitezke familiak. Aste honetan tutorea familia guztiekin harremanetan jarriko da.

# ZUZENDARITZA TALDEA

Zuzendaria: Eider Amundarain Goikoetxea

Ikasketa Burua: Ustaritz Ormaetxea Irastortza

Idazkaria: Igone Eskisabel Garcia

# IRAKASLEAK

ETAPA	TALDEA	IRAKASLEA
HH	HH2	GOIATZ MENDIZABAL / MAITE GARMENDIA (Ikasturte hasieran ELENA VALDEPAÑA hasiko da) MAITANE ARGAIZ
	HH3	IZASKUN BALDA/ EDURNE BLANCO
	HH4	BAKARNE JUAREZ/ ALAZNE GARMENDIA
	HH5	MARGARI EIZAGIRRE / ALAZNE BERISTAIN
LH	LH1	AINITZE LABAIEN – NEREA TELLERIA / UXUE ARIZKORRETA
	LH2	IRATZE ETXEBESTE ANE IZAGIRRE (ikasturte hasieran ITSASO LASA hasiko da)
	LH3	JANIRE LOPEZ
	LH4	EIDER ERAUSKIN / IRATI MENDIETA
	LH5	AINHITZE RUIZ (ikasturte hasieran ALBA VICENTE hasiko da) AINARA NAZABAL
	LH6	MIKEL MUJIKAI (ikasturte hasieran GURUTZE GARAY hasiko da)
	HIPI (Euskara indartzea)	URTZI MURGIA
BEREZILARIAK	MUSIKA	AÑARBE KALONJE – MADDI GARIKANO
	GORPUTZ HEZKUNTZA	IBON ARTETXE URTZI MURGIA
	INGELESA	NEKANE GARMENDIA IÑIGO RAMOS / MIRIAM AGIRRE ALICIA ETXANIZ
	AHOLKULARIA	AITZIBER ETXEBERRIA
	BERRIKUNTZA ARDURADUNA	EDURNE ZABALETA
	LAGUNTZA IRAKASLEA (PTE)	NEREA ORMAZABAL USTARITZ ORMAETXEA
	EHI (Entzumena eta Hizkuntza)	JONE BIZENTE
	HEZITZAILEA	AITZIBER AIZPURUA
<p>** Zenbait arlo zehatzetarako eskolaz kanpoko irakasle berezilariak etortzen dira</p> <p><b>LH 4-5-6 BERTSOLARITZA-</b> BIXENTE GOROSTIDI</p> <p><b>LH 4-5-6 ANTZERKIA</b> – KRISTINA ROPERO</p> <p><b>LH 1-2-3-MARGOKETA-</b> MAIDER URRETABIZKAIA</p> <p><b>LH EUSKARA AHOZKOTASUNA</b> – IKER ARTETXE</p>		

# FAMILIEKIN HARREMANAK

## Lehen harremana

Lehenengo astean tutore bakoitzak mezu bat bidaliko die bere gelako ikasleen familiei TELEGRAM bidez, aurkezpena egin eta oinarrizko informazioa emateko.

## Gelako bilera

Bi gelako bilera egingo dira. Lehenengoa iraila bukaera aldean eta beste bat otsailean. Aurrez jakinaraziko zaio talde bakoitzari eguna eta ordua

## Bakarkako elkarrizketak

Abenduan eta ekainean tutore bakoitza ikaslearen familiarekin bilduko da, banakako bilera egiteko. Bestalde, ohi den bezala, familiak nahi duen guztietan elkarrizketa eskatu ahal izango du. Horretarako tutorearekin harremanetan jarriko da. Era berean, irakasleek beharra ikusten duten guztietan familiarekin elkarrizketa eskatuko dute.

## Informatzeko eta komunikaziorako kanalak

Aurreko ikasturtekoari jarraipena eginez informazioa batez ere TELEGRAM bidez bidaliko da, eta zenbait kasutan emailez ere bai. Familiak ere bi bide horietatik jarri daitezke eskolarekin harremanetan, bai zuzendaritzarekin edo baita gelako tutorea edo beste edozein irakaslerekin ere. Eskolako 2 telefono zenbakietara deituz ere bai.

TELEGRAM kanal bat dago gelako informazioarentzat, irakasle tutorearen oharretarako. Beste KANAL orokor bat ikastetxe guztiari dagozkion oharretarako. Garrantzitsua da bi kanal horietan egotea.

# BATZORDE MISTOAK

Eskolan HAINBAT BATZORDE MISTO izango dira. Batzorde mistoak guraso, irakasle, ikasle, udal ordezkari eta beste edozein herritarrez osatutako lan taldeak dira. Hilean behin astearte arratsaldetan bilduko dira ordubetez (16:10etatik 17:00etara)

Batzorde horietan parte hartzera animatu nahi zaituztegu guraso guztiok. Honako hauek dira BATZORDEAK eta DATAK:

BATZORDEAK	DATAK
KANPO ESPAZIO BATZORDEA	Urriak 8
JAI BATZORDEA	Azaroak 5
HEZKIDETZA BATZORDEA	Abenduak 3
EUSKARA BATZORDEA	Urtarrilak 7
KULTUR ARTEKOTASUN BATZORDEA	Otsailak 4
ESKOLA KIROL BATZORDEA	Martxoak 11
	Apirilak 1
	Maiatzak 13

# ESKOLAKO ZERBITZUAK

## GOIZEKO ZAINTZA

Guraso Elkarteak kudeatzen du zerbitzu hau. Goizean 8:00etatik 9:00etara zaintza zerbitzua eskaintzen da eskolako ikasle guztientzat.

KOSTUA:

- Eguneroko erabiltzailea: egunero ordubete 60 € hileko eta ordu erdi 30 € hileko
- Noizbehinkakoak: ordubete 7,50 € eguneko (gehienez 90 € hilean)
- Noizbehinkakoak: ordu erdi 3,75 € eguneko (gehienez 45 € hilean)

Noizbehinkako erabiltzaileei, hurrengo hileko lehen astean bidaliko zaie kostua eta ordainketa burutzeko astebete izango dute. Horrela hilean hileko kontuak burutu ahal izateko.

Bertan **gosaltzeko aukera** egoten da.

Goizeko zaintza erabiltzeko interesa/beharra izan ezker, Guraso Elkarteko ordezkariekin harremanetan jarri behar da edo 636716124 zenbakira deitu. Izen emateak urte osorako konpromisoa suposatzen du.

Iazko ikasturteetan bezala **ESKOLAN** izango da, eta gurasoen baimenarekin jolastera futbitora irteteko aukera izango dute.

Goizeko zaintzako begiralea: ROSA GARMENDIA  
(<https://lardizabal.eus/eu/orria/zaintza>)

## GARRAIOA

Garraio eskubidea duten ikasleen familiei ikasturte osorako txanda eta antolaketa orria bidaliko zaie. Edozein zalantzarekin eskolako zuzendaritzarekin harremanetan jarri behar da.

Ikasturte honetan ere garraioko begiralea MIREN INTXAUSTI izango da eta taxista RAFAEL.

## JANGELA

Jangela zerbitzua, klaseekin batera **irailaren 9an** hasiko da.

Eskolako lehenengo egunetik jangelako zerbitzua egokiena izan dadin, bazkaltzera geratu behar diren jankideen kopuru zehatza lehenbailehen jakitea beharrezkoa da. Horretarako, TELEGRAM-ez bidali den galdeketa bete behar da irailak 5a baino lehen.

## JANGELAREN FUNTZIONAMENDUA

- Bi jangela ditugu, bata jangela txikia bezala ezagutzen duguna eta eskolan kokaturik dagoena. Bertan txikienek bazkalduko dute. Bestea berriz, Zubi-Buru Elkartearen kokaturik dago.
- Jangela Batzorde bat dago, Zuzendaria, jangelako arduraduna, sukaldariak, begiraleak eta Guraso Elkartearen ordezkariak osatua.
- Jangelako arduraduna: IGONE ESKISABEL
- Jangelak, nahiz eta Kudeaketa Zuzenean egon, bere berezitasunak baditu:
  - Janaria Zubi-Buru Elkartearen prestatzen da egunero.
  - Produktuak bertakoak izaten dira.
  - Sukaldariak eta Begiraleak "Ausolan"-ek kontratatatuak dira
- **KUOTAK (Hezkuntzak jartzen ditu):**
  - **Ohiko bazkalkidea (*finkoa*): 4,60 €/bazkaria**
  - **Ohiko bazkalkidea (*garraiatua*): 3,30 €/bazkaria**
  - **Noizbehinkakoa: 5,20 €/bazkaria**

**\*Ohiko jankidetzat (finkoa) joko dira: jantokiko zerbitzua ikasturte osorako (gutxienez 8 hilabete jarraian) eskatu duten ikasleak, gutxienez astean behin joaten direnak.**
- **Jangela erabili behar ez duzuenean, bezperan edo egunean bertan goizean goiz abisatzea eskatzen dizuegu.** Egun bakoitzeko bazkari kopurua kalkulatzeko da batik bat, ez janari gehiegi edo gutxiegi prestatzeko.
- Noizbehinkako erabiltzaileek, apuntatuta dauden egunez gain, beste egunen batetan geratu behar baduzue, bezperan edo goizean goiz abisatu.
- Egun solteren batean zerbitzua erabili nahi bada, jangelako arduradunari bezperatik (edo egunean bertan goizean goiz) jakinarazi behar zaio.
- Ordainketa guztiak bankutik egingo dira. (irailekoa urriaren 5ean, urrikoa azaroaren 5ean...)
- Ikasturteko menuak telegramez bidaliko dira eta eskolako webgunean ere egongo dira.
- Alergiarik edo intolerantziarik izanez gero, jangelako arduradunari informatu.
- Goizetik bakarrik gaudenean, jangelako zerbitzua **14:15ak arte** izango da.
- Hezkuntza Sailaren Jangeletako inguruko informazioa eta araudia, honako [esteka honetan](#).
- Gure eskolako webgunean jangelari buruz: <https://lardizabal.eus/eu/orria/jangela> (menua, arauak ...)
- Edozein zalantza galdetzeko edo jakinarazpenetarako:
  - ◊ **Telegram:** @IgoneEskisabel
  - ◊ **Igoneren telefonoa:** 617 88 11 24
  - ◊ **Eskolako telefonoetan:** 623 523 560 edo 943 88 42 51

# ESKOLA MATERIALA eta ORDAINKETAK

## IKASLEENTZAKO ESKOLA MATERIALA

Lehen Hezkuntzako ikasleei behar dituzten liburu eta materialak (karpetak, koadernoak, arkatza ...) lehenengo egunetan emango zaizkie. Ez da aurrez ezer erosi behar. Zerbait behar badute tutoreek jakinaraziko diete familiei.

## FAMILIEN EKARPENAK

Ikasleko 25€-ko 2 ekarpen kobratuko dira, banku bidez: azaroan eta martxoan. Diru honekin ordaintzen dira: koadernoak, material manipulagarriak, margoak, zenbait karpeta eta artxibagailu, arkatzak... Egun batzuk lehenago ohar bidez gogoraraziko da. Bi senide baino gehiago direnean, birena bakarrik kobratuko da.

## IRTEERAK

Urtean zehar eskolako ikasleek egiten dituzten irteerak ere, aurrez jakinaraziko dira ohar bidez, eta banku bidez helbideratuko dira.

## Material didaktikoei eta curriculuma garatzeko baliabideei laguntzeko programa

Lehen hezkuntzako "Material Didaktiko eta curriculuma garatzeko baliabideei laguntzeko Eusko Jaurlaritzaren programa"-ren barruan dago gure eskola. Horren baitan irailean familiek LHko ikasle bakoitzeko ordaindu beharreko diru-kopurua ezarrita dago eta sarrera hori egitea derrigorrezkoa da

Honekin ordaintzen dira: testu liburuak, lizentzia digitalak, liburu/material digitalak (Matic), beste ikas material manipulagarriak... Orohar, curriculuma garatzen laguntzen duten ikas materialak.

LH1	27 €	LH4	30 €
LH2	27 €	LH5	31 €
LH3	30 €	LH6	31 €

## AUSA GAZTELU GURASO ELKARTEKO EKARPENA

Familiako 20 €-ko bi ordainketa egiten dira. Ekarpene hauek abenduan eta apirilean dira. Egun batzuk lehenago ohar bidez gogoraraziko da. Diru honen bidez ordaintzen dira: jaialdietako meriendak, irteeretako autobus batzuk, eskolako beste zenbait material, Guraso Elkarteak herrian antolatzen dituen zenbait ekintza (zinema, jaialdiak, tailerrak ...)

## IKASTURTEKO ORDAINKETEN LABURPENA

Iraila	Azaroa	Abendua	Martxo	Apirila
Didaktika eta curriculumerako ekarpena LHko ikasleen familiek	MATERIALERAKO EKARPENA 25 € ikasleko	GURASO ELKARTEA 20 € familiako	MATERIALERAKO EKARPENA 25 € ikasleko	GURASO ELKARTEA 20€ familiako

**+ IRTEERETAKO GASTUAK**

## BEKAK

Bekak eskatzeko epea irekita dago. Norberak ONLINE egin dezake edo eskolara zuzendaritzara etorrira egin daiteke irailaren 30 bitartean.

<https://www.euskadi.eus/unibertsitatez-kanpoko-ikasleak-eskolatzeko-ikasketa-beka-eta-laguntzak/web01-a2hikasl/eu/>

## HELBIDE ETA TELEFONO ALDAKETAK

Helbidea, telefono edo e-mail aldaketa baduzue jakinarazi ezazue lehenbailehen ikastetxeko zuzendaritzan edo tutoreari.

## IKASLEGOAREN ETORTZE EZAK

Ikasleen etortze ezak tutoreari jakinaraztea eskatzen zaizue, TELEGRAM bidez, emailaz, irakasle tutoreari esanez edo eskolako telefonora deituz.

## OSASUN OHAR OROKORRAK

- Ikasleek gaixorik daudenean ez dute eskolara etorri behar.
- Ikasleei ezin zaie eskolan botikarik eman, salbuespenak salbu (mediku txostena)
- Osasun larrialdiko egoerak eskolan: osasun larrialdiren bat izanez gero, ikastetxeko irakasleek edo irakasle ez diren langileek berehala deituko dute larrialdietako 112 zerbitzura, eta bertan azaltzen dute nola jokatu. Aldi berean familiari ere deituko zaio.

## ESKOLAZ KANPOKO JARDUERAK

Eskola eta beste Erakunde batzuen arteko lankidetzan, honako jarduera hauek antolatzen dira Ikastetxeko Urteko Planaren barruan:

- Eskola Kirola
- Antzerkia
- Patinak
- Liburutegi Tutorizatua/ Bidelaguna (errefortzuak)
- Arabiera eta marokoar kultura



Zaldibiako LARDIZABAL Herri Eskola

Webgunea: [www.lardizabal.eus](http://www.lardizabal.eus)

Telefonoa: 943 884251 // 623 523 560

Posta elektronikoa: [zuzendaritza@lardizabal.eus](mailto:zuzendaritza@lardizabal.eus)

Helbidea: Santa Fe kalea 46A 20247 ZALDIBIA (Gipuzkoa)

**@lardizabaleus**